M. MARCELLVS Syracusas oppugnans, cum ab Archimede machinis vinceretur: aggredi moenia non amplius audebat. Ad tempus autem oppugnationem omisit, & longè post Darnippum Spartiatum Syracusas enavigantem cepit, ab eoque cognovit, turrim quandam in muris esse, in qua negligenter custodie administrarentur: eam multos homines capere posse, murumque in ea parte non difficilem ascensum habere. Qua re cognita, scalas ad altitudinem ejus congruentes fabricavit: & Syracusas festum in honorem Dianæ obeuntibus, & vino indulgentibus, turrim occupavit, ac sub auroram hexapylis effugatis, urbe potitus est. *Polyaenus lib. 8. c. 19. in ejus vita.*

BAJAZETHES II. ad expugnandum Methonem profectus, exercitum in tres partes divisit, machinis aereis moenia diutius impetivit, propugnacula diruit, domosque quam plurimas in urbe mortarias (ut vocant) perforatas destruxit. Methonensibus igitur ferè extrema patientibus quatuor Venetæ triremes auxiliaris peditibus, atque aliis ad bellum necessariis rebus onustæ advennerunt. Quo cognito ii, qui in urbe erant, ob praesens auxilium læti, omnes ad portum concurrerunt, ac moenia, sine custodiis, & sine defensoribus reliquerunt. Quod ubi Jani-zites senserunt, per ipsa moenia in urbem ingressi, Venetos pedites admodum tradiderunt, atque ipsa demum urbe potiti sunt. Et hujusmodi quidem clades, quo die divi Laurentii festum celebramus, facta est, anno qui à Christo nato M. D. númeratur. Turcarum autem Imperator Methonensem Episcopum, aliofque complures coram se decollari præcepit. Mox inde profectus, & Juncum, & alia multa Peloponnesi loca obtinuit. *Jovius in vita Bajazethis II.*

PER PRÆCIPITIA.

HERODES Antipatri F. rex à Rom. Senatu declaratus, contra Antigonum Aristobuli F. regem pugnavit, simul etiam contra latrones in speluncis degentes duxit militem. Erant autem ha speluncae sitae in praruptis montibus, angustis tramitibus accessibiles, & acutis cinctæ rupibus. In harum cavernis illi cum totis habitabant familiis. Rex autem arcas in hunc usum compactas de vertice montis per machinas dimittebat catenis ferreis: eo quod nec infernè propter asperitatem montis ascendere daretur, nec supernè contra eos dererere. Haeræ

completæ erant militibus hastas falcatas gestantibus, ac attrahendos repugnantes, & deturbandos per praecipit. Haeræ tamen arcam demissis periculosa erat propter immensam altitudinem: & in speluncis non deerat victui necessaria. Ut verò demissa sunt arcæ ad curam ostium, & nemo praeter metu audebat progredi, quidam scutatus acinus gladio, manu utraque apprehensa catena, qua arca sustinebatur, demisit se intra fauces. Mox impatiens, illis exire cunctantibus, ad quandam cavernam accedens, primum jaculos multos intus confecit: deinde resisteret comatos falcata hasta attrahens multos, ac tum demum in arcam se recepit: cæteros vero ejulatum audientes pavor corripuit, & salutis desperatio. Eos autem conatus impeditiv nox interveniens, multique rege per praecionem pollicente veniam, deditionem fecerunt. Sequenti verò luce eodem usi sunt oppugnationis genere, magis etiam ex arcis exundo, & pugnando in foribus, & subiecto igne intra incendendo. Inerat enim intus multa materies. Senex autem quidam deprehensus intus cum uxore, ac septem filiis, rogatus ab eis, ut se fugere hostem permitteret, stans ante ostium, primum quemque exeuntem jugulabat, donec ad unum omnes confecit, & uxorem ultimam. Deinde praecipitatis cadaveribus, postremo seipsum superjecit, mortem servituti præferens. Primò tamen in obscuritatem Herodis multa eiecit convitia, licet rex è specula quadam dextram portingeret, & polliceretur veniam. Speluncæ igitur omnes hoc modo expugnatae sunt. *Josephus lib. 14. cap. 27.*